
Департамент 

ліцензійного контролю  

 «___» грудня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  

 

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП  

«Про внесення зміни до розпорядження Національної комісії,  

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 04 березня 2024 року № 57-р» 

(«Про усунення порушень ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО») 
 

 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 01 листопада 2023 року № 2021 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» та постанови НКРЕКП  

від 16 січня 2024 року № 131 «Про збільшення строку проведення позапланової виїзної 

перевірки ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» на підставі посвідчення на проведення позапланової 

виїзної перевірки від 25 грудня 2023 року № 644, НКРЕКП здійснено позапланову виїзну 

перевірку дотримання ПУБЛІЧНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» 

(код ЄДРПОУ 22800735) (далі – ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО») вимог розпорядження НКРЕКП 

від 10 січня 2023 року № 3-р «Про усунення порушень ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО»  

та вимог пункту 2 розпорядження НКРЕКП від 05 липня 2023 року № 180-р «Про усунення 

порушень ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» за період діяльності з 10 січня 2023 року по 08 січня 

2024 року, за результатами якої складено Акт позапланової виїзної перевірки від 01 лютого 

2024 року № 57, та прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 04 березня 2024 року № 57-р 

«Про усунення порушень ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» (зі змінами) (Розпорядження № 57-р). 

 

Так, пунктом 2 Розпорядженням № 57-р зобов’язано ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» у 

строк до 31 грудня 2025 року повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Черкаській області,  

з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів, про відчуження своєї 

частки у статутному капіталі ТОВ «ЧЕРКАСИЕНЕРГОЗБУТ». 

 

Листом від 05 грудня 2025 року № 10283/09-01-01/2025 АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» надало до НКРЕКП та Сектору НКРЕКП у Черкаській області 

інформацію про стан виконання Розпорядження № 57-р та звернулося з проханням щодо 

продовження терміну виконання зазначеного зобов’язання, а саме (мовою документа): 

«…Відповідно до вимог Закону України від 04.06.2024 № 3764-ІХ «Про внесення змін до 

деяких законів України щодо врегулювання повноважень центральних органів виконавчої влади 

у сфері забезпечення енергетичної ефективності» розділ XVII Закону доповнено пунктом 22², 

де визначено заходи, які операторам, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій 

(часток), прямо чи опосередковано належать державі (70,914663% – опосередкована участь 

держави в особі Міністерства енергетики України в статутному капіталі  

АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО») та які мають у власності корпоративні права (частки у 

статутному капіталі) суб’єкта господарювання, що є електропостачальником, який виконує 

функції постачальника універсальних послуг на закріпленій території, зобов’язані здійснити 

для відчуження таких корпоративних прав (часток у статутному капіталі). 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Відповідно до вищезазначених заходів, оператор, протягом трьох місяців з дня 

набрання чинності Законом України № 3764-ІХ, здійснює продаж корпоративних прав (часток 

у статутному капіталі) суб’єкта господарювання, що є електропостачальником, який 

виконує функції постачальника універсальних послуг на закріпленій території, що 

відповідають розміру частки, якою прямо чи опосередковано володіє держава у 

корпоративних правах такого оператора системи розподілу. Продаж зазначених 

корпоративних прав (часток) здійснюється визначеному Кабінетом Міністрів України 

акціонерному товариству, 100 відсотків акцій якого належать державі, за номінальною 

вартістю корпоративних прав (часток у статутному капіталі). Відповідно до пункту 2 

розділу ІІ «Прикінцеві положення» Закону України від 04.06.2024 № 3764-ІХ Кабінет Міністрів 

України, протягом одного місяця з дня набрання чинності цим Законом, визначає покупця 

корпоративних прав (частки у статутному капіталі) ТОВ «ЧЕРКАСИЕНЕРГОЗБУТ», що 

відповідають розміру частки якою опосередковано володіє держава у статутному капіталі 

оператора, відповідно до пункту 22² розділу XVII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону. 

Під час продажу корпоративних прав (часток у статутному капіталі), оператор 

зобов’язаний запропонувати продаж корпоративних прав (часток у статутному капіталі) 

електропостачальника, який виконує функції постачальника універсальних послуг на 

закріпленій території (ТОВ «Черкасиенергозбут»), що відповідають часткам власності інших 

акціонерів оператора, таким акціонерам. Запропонована ціна продажу корпоративних прав 

(часток у статутному капіталі) має дорівнювати номінальній вартості таких 

корпоративних прав (часток у статутному капіталі). У разі відсутності звернень акціонерів 

про намір купівлі корпоративних прав (часток у статутному капіталі), зазначені 

корпоративні права (частки у статутному капіталі) відчужуються шляхом проведення 

аукціону. При проведенні аукціону стартова ціна продажу корпоративних прав (часток у 

статутному капіталі) має дорівнювати номінальній вартості таких корпоративних прав 

(часток у статутному капіталі). 

Загальний строк проведення продажу корпоративних прав (часток у статутному 

капіталі), з урахуванням строку проведення аукціону, не може становити більше чотирьох 

місяців з дня проведення загальних зборів, на яких прийнято рішення про продаж 

корпоративних прав (часток у статутному капіталі). 

Отже, відчуження належної АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» частки в розмірі 100% в 

статутному капіталі ТОВ «Черкасиенергозбут» можливо в порядку та з дотриманням 

алгоритму дій, які визначені Законом України «Про ринок електричної енергії» від 13.04.2017 

№ 2019-VIII та Законом України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

врегулювання повноважень центральних органів виконавчої влади у сфері забезпечення 

енергетичної ефективності» від 04.06.2024 № 3764-ІХ, зокрема після визначення Кабінетом 

Міністрів України покупця корпоративних прав (частки у статутному капіталі)  

ТОВ «Черкасиенергозбут», що відповідають розміру частки, якою опосередковано володіє 

держава у статутному капіталі АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО». 

Станом на сьогодні Кабінетом Міністрів України не визначено покупця корпоративних 

прав (часток у статутному капіталі) суб’єкта господарювання, що є 

електропостачальником, який виконує функції постачальника універсальних послуг на 

закріпленій території, частки, що відповідає частці, якою опосередковано володіє держава у 

корпоративних правах АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» – акціонерного товариства,  

100 відсотків акцій якого належать державі. 

З огляду на вищевикладене … просимо продовжити термін виконання цієї вимоги  

до 30 червня 2026 року.». 

 

 



3 

 

Пунктом 10.7 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність 

у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою від 14.06.2018 № 428 (далі – Порядок контролю), 

встановлено, що суб'єкт зобов'язаний усунути порушення у визначений рішенням строк та 

надати до НКРЕКП письмовий звіт про усунення порушень з належним чином завіреними 

копіями підтверджувальних документів у строк, визначений рішенням, або у разі відсутності у 

ньому такого строку не пізніше 15 робочих днів після спливу строку, у який було зобов'язано 

усунути такі порушення. 

Одночасно, пунктом 10.9 глави 10 Порядку контролю передбачено право ліцензіата 

письмово звернутись до НКРЕКП із заявою про продовження строку усунення порушень  

не пізніше ніж за 10 робочих днів до дати закінчення встановленого рішенням НКРЕКП строку 

із зазначенням у зверненні поважних причин. НКРЕКП може прийняти рішення про 

продовження строку усунення порушень, якщо визнає такі причини поважними. 
 

З огляду на викладене, враховуючи лист АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» від 05 грудня 2025 року № 10283/09-01-01/2025 та відповідно до 

пункту 10.9 глави 10 Порядку контролю, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти розпорядження НКРЕКП, відповідно до якого: 

 

У пункті 2 розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 04 березня 2024 року № 57-р «Про усунення 

порушень ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» цифри і слово «31 грудня 2025» замінити цифрами і 

словом «01 квітня 2026». 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                                Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  

 

_________________                           Київ                                 № ___________ 
 

 

 

Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 04 березня 2024 року № 57-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах  

та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» від 05 грудня 2025 року  

№ 10283/09-01-01/2025, Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

ВИРІШИЛА: 

 

У пункті 2 розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 04 березня  

2024 року № 57-р «Про усунення порушень ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» 

цифри та слово «31 грудня 2025» замінити цифрами та словом «01 квітня 

2026». 

 

Голова НКРЕКП         Юрій ВЛАСЕНКО 


